БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ «БОРАЙ АУЫЛЫ 3-СӨ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Борай ауылы 3-сө урта ДББ мәктәбе
 муниципаль ДББ БУ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
с. БУРАЕВО» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МОБУ СОШ №3
с.Бураево)

          БОЙОРОҠ                                                                                   ПРИКАЗ
«___» ____________ 2016й.                        № ___                     «___»____________ 2016г.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015г  №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»), приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 06.09.2016г №1052, и регламента проведения межрегиональной олимпиады по родным языкам и ИКБ от 13.10.2016 года, приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 15.09.2017г №1070 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013г № 491, приказа отдела Образования «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» от 20.09.2017г.№ 388,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников согласно графика отдела образования.
2.  Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и утвердить его состав в числе:
 Фархутдиновой Л.Р.- зам.диретора по УВР;
 Нуриахметовой А.Р.- зам дир. по УВР по начальным классам;
 Хазиповой С.И. руководителя ШМО по русскому языку и литературе;
 Хасановой З.Ф.-   руководителя ШМО по математике;
 Хаертдинова А.А.- руководителя ШМО по истории и обществознанию;
 Нигматуллиной Л.Р. - руководителя ШМО по английскому языку;
 Ягафаровой З.А. - руководителя ШМО по родным языками литературе;
 Ахметяновой Л.М. – руководителя ШМО по физической культуре;
 Гараевой А.Р. - руководителя ШМО по начальным классам.

3. Сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  предметам  и утвердить их состав :
Литература ,русский язык, МХК –
                         Хазипова С.И.- учитель русского языка и   литературы,
                         председатель;
                         Ахмадуллин А.Р.-  учитель русского языка и литературы;
                         Янгирова А.А. - учитель русского языка и литературы;
Математика, информатика, физика, астрономия-  –
                         Хасанова З.Ф.- учитель      математики,  председатель;
                         Давлетшина И.Ф.- учитель математики;
                         Ахмадуллина Г.К. – учитель математики;
                         Шамсиева О.Г.- учитель информатики;
                         Шаймарданова Г.Х.- учитель физики;
ИКБ, история, обществознание, право –
                         Хайретдинов А.А.- учитель истории и обществознания,
                         председатель;
                         Давлетбаева Р.Р. – учитель истории и обществознанию;
                         Нуриханова Ф.З.  - учитель ИКБ;
Экология, биология, химия, география –
                         Билалова А.М.- учитель биологии, председатель;
                         Галина – учитель химии;
                         Гильфанова Г.Г.- учитель географии;
ОБЖ ,физическая культура – Ахметянова Л.М.- учитель физической культуры,
                        председатель;
                         Хайретдинов Р.Ф. – учитель ОБЖ;
                         Шаехов М.М. –учитель физической культуры;
Иностранные языки – Нигматуллина Л.Р.- учитель английского языка,
                          председатель;
                         Хусниярова Г.Р.- учитель английского языка;
                         Харисова э.Н. - учитель английского языка;
Родные языки – Ягафарова З.А. – учитель башкирского языка и литературы,
                           председатель;
                          Гайнетдинова Л.Р. – учитель башкирского языка и литературы;
                          Галлямова Р.С. – учитель татарского языка и литературы;
                          Фархутдинова Л.Р.- учитель удмуртского языка и литературы;
Начальные классы – Гараева А.Р.- учитель начальных классов, председатель;
                           Набиуллина С.И. - учитель начальных классов;
                           Гильфанова Г.А. – учитель начальных классов;
Технология, ИЗО, черчение –
                           Хазиахметов А.М.- учитель ИЗО, председатель;
                           ДахинаГ.Р. – учитель технологии;
                           Ахметзянов И.Ф. – учитель технологии.
4.Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

 5. В срок до 01.11.2016г  установить количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6.Определить квоты победителей и призеров школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников.
7. Утвердить и опубликовать на школьном  сайте в сети «Интернет» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
8.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, о согласии на публикацию олимпиадных работ.
9. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами.
  10.В день проведения олимпиады рекомендуем присутствие в пункте    проведения не менее одного общественного наблюдателя.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  зам. директора по УВР Фархутдиновой Л.Р.

Директор:                                                                                    И.В.Камильянова
С приказом ознакомлен(а):